
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILATREDICI addì UNO del mese di FEBBRAIO  alle ore 13.30 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                  *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                                  *                                   

5. ROSSI FRANCO                      “                                  *                                                     

6. VICO SABRINA              “                                                *                                                                      

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                               *                                                                        

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale ORSO  Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 PROPAGANDA ELETTORALE. ELEZIONE DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 24 E 25 
FEBBRAIO 2013.  
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DA DESTINARE ALLA 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA. 

COPIA WEB 
Deliberazione  N. 15 
in data 01/02/2013 
Prot. N. 3075 



P  R  O  P  O  S  T  A   D  I   D  E  L  I  B  E  R  A  Z  I  O  N  E  
 
 
 
OGGETTO:  PROPAGANDA ELETTORALE. ELEZIONE DEL SENATO DELLA 

REPUBBLICA DEL  24  E 25  FEBBRAIO 2013 
 DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DA 

DESTINARE ALLA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTO che, con D.P.R. 226 DEL 22/12/2012 il Presidente della Repubblica ha stabilito la 
data per le prossime Elezioni Politiche, che si svolgeranno Domenica 24 e Lunedì 25 
febbraio 2013. 
VISTA la circolare prefettizia n. 1/29 del 31/12/2012, Prot. n. 41519/2012, Fasc. 
n.12512/2012; 
Vita la circolare prefettizia n. 1/30 del 30/01/2013 Prot.: 3773/2012 S.E.,  Fasc. 12512/2012 
S.E.; 
Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata 
dalla legge 24 aprile 1975, n. 130; 
Vista la circolare in data 8 aprile 1980, n. 1943/V del Ministero dell’Interno; 
Richiamata la propria deliberazione n. 8 in data 24/01/2013 con la quale sono stati stabiliti 
gli spazi destinati alla propaganda elettorale e delle liste di candidati per l’elezione della 
Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica; 
Dato atto: 
– che si devono delimitare gli spazi predetti e ripartirli in tante sezioni in relazione alle liste 
di candidati ammesse; 
– che ogni sezione di spazio per le liste di candidati ammesse deve avere una superficie di 
mt. 2 di altezza per mt. 1 di base; 
Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
1 -  di delimitare gli spazi stabiliti al punto I° della parte dispositiva della richiamata 

deliberazione n. 8  in data 25/01/2013. per una superficie complessiva di mt. 2 di 
altezza per mt. 23  di base; 

2 -  di ripartire gli spazi predetti in n. 23  sezioni aventi, ognuna, la superficie di mt. 2 di 
altezza per mt. 1 di base; 

3 -  di assegnare le sezioni alle liste di candidati che partecipano alla competizione per 
l’elezione del Senato della Repubblica, secondo l’ordine di ammissione delle rispettive 
liste, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso 
destra come risulta qui appresso: 

 
N. PARTITO  POLITICO N. SEZIONE 
1 CON MONTI PER L’ITALIA 1 

2 RIVOLUZIONE CIVILE – INGROIA 2 

3 PARTITO DEMOCRATICO 3 

4 CENTRO DEMOCRATICO 4 

5 SINISTRA ECOLOGIA E LIBERTA’ – VENDOLA 5 



6 PARTITO PENSIONATI 6 

7 MIR – SAMORI 7 

8 LA DESTRA – STORACE 8 

9 FRATELLI D’ITALI A 9 

10 POPOLO DELLA LIBERTA’ – BERLUSCONI 10 

11 LEGA NORD – MARONI 11 

12 VENETO STATO 12 

13 LIGA VENETA REPUBBLICA 13 

14 PARTITO COMUNISTA DEI LAVORATORI 14 

15 IO AMO L’ITALIA 15 

16 RIFORMISTI ITALIANI – STEFANIA CRAXI 16 

17 PROGETTO NAZIONALE 17 

18 DONNE PER L’ITALIA 18 

19 FORZA NUOVA 19 

20 FARE PER FERMARE IL DECLINO 20 

21 INDIPENDENZA VENETA 21 

22 CASAPOUND ITALIA 22 

23 MOVIMENTO 5 STELLE – BEPPE GRILLO 23 

  
 
 

* * * * * * * * * * 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 53 della legge 142/1990: 
 
� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
  IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
  Il Responsabile Servizi Demografici 
  Il Segretario Comunale 
                                                                                                           F.TO Dott. Paolo ORSO 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 



 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione  immediatamente eseguibile  ai sensi  dell’art.  134,  comma 4°, del 
D.Lgs. 18/08/2000,       n. 267. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto                    F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  189 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 26/02/2013  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì, 26/02/2013                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


